
Ж
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕМ АНЖЕЛ ИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

2сУ А г  № / У /
О внесении изменений 
в решение Совета депутатов 
Зауральского городского поселения 
от 25 мая 2017 года № 96 
«Об утверждении Положения 
о присвоении звания «Почетный 
гражданин Зауральского городского 
поселения»»

В целях поощрения граждан за заслуги в различных областях 
жизнедеятельности городского поселения, Совет депутатов Зауральского 
городского поселения

РЕШАЕТ:

1.Внести в решение Совета депутатов Зауральского городского 
поселения «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный 
гражданин Зауральского городского поселения»» от 25 мая 2017г. № 96 
следующее изменение:

дополнить подпунктом 3, пунктЮ, Раздел III. «Льготы Почетного 
гражданина» следующего содержания:

3) В связи со смертью Почетного гражданина окончательный расчет 
ежемесячной доплаты к пенсии производится путем расчета на день смерти.

На выплаты, недополученные Почетным гражданином на день смерти, 
могут претендовать члены его семьи. Окончательный расчет осуществляется 
не позднее одной недели со дня подачи в бухгалтерию администрации ряда 
документов, в том числе:

- письменного заявления о выплате причитающихся Почетному 
гражданину сумм;

- свидетельства о смерти Почетного гражданина;
- документа, удостоверяющего личность заявителя;



- документа, подтверждающего факт родства с Почетным гражданином 
(если документ, удостоверяющий личность, не содержит необходимой 
информации).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета депутатов 
Зауральского городского поселения

Глава Зауральского 
городского поселения

С.Н. Сафронов

И.Н. Сабиров


